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[Christmas Møller.] 
være med 홢, maa jeg komplimentere det 
ærede Medlem: Jeg synes, han har drejet 
sit Parti fuldkommen rigtigt, og jeg haa- 
ber, dét gaar videre i den Retning, som 
jeg ikke nærer Spor af Tvivl om, at det 
ærede Medlem ønsker. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling s ; 
vedtoges uden Afstemning. 

Hartvig Frisch: Under Hensyn til den 
ganske særlige Stilling, som det te  Lovfor- 
slag indtager, tillader jeg mig at foreslaa, 
at det henvises til et Udvalg paa 21 Med- 
emmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 21. Oktober, Kl. 13 
med følgende Dagsorden 

1) Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: : 

Forslag til Danmarks Riges Grundlov. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Valg til Rigsdagen I 홢 홢 I ' m. v. 

Mødet hævet Kl; 16 40. 

10de  Møde .  

Fredag den 21. Oktober Kl. 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 21 Medlemmer til et Udvalg 
홢 . angaae z e Forslag ., til Danmarks Riges 

Grundlov. \ 

Valgt blev: Hartvig Frisch, F r .  An- 
dersen. ;Fr . .Dalgaard ,  Holger, Eriksen, 
Æ. jp. Hansen./(Sorø'"'Ä.), Hedtoft-Hansen, 
Hans Nielsen, 홢 홢 lIámr, RaSmUÆsen, ,,A', M. 
Hansen, Hassing-Jørgensen, $tee'n, Bror^ 
senj : Krag, Knud Kristensen, Elgaard, 
Christmas ,Møl 'ler, ale Bjørn Kraft, Hasle, 
Fibiger, Valdemar: ..Thomsen og Gregersen. 

Den1 næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Valg til Rigsdagen m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2Ôpl ;  Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 48). 

Sagen sattes til Forhandling. , 

Holger Eriksen: Den gældende Valg- 
lov har :været Genstand for adskillige An- 
greb, men efter min Opfattelse mest fra 
deres Side, der havde vanskeligt ved at 
indstille sig; paa, at der skulde være lige 
Adgang til Repræsentation, og at en Valg- 
lov ikke skal bruges til at forfuske Valg- 
resultatet. Af de virkelig saglige Anker, 
der kan rettes mod Forslaget, forekommer 
det mig, at den væsentligste er den, at - 
det er i saa vanskelig forstaaeligt, noget, 
som man imidlertid næppe kan komme 
uden om, saa længe man paa den ene 
Side vil sikre Partierne, hvad de har Krav 
paa, og paa den anden Side opretholde 
Grundlovens Krav om, at der skal tages 
Hensyn til Befolkningstætheden. ,Og da 
ogsaa det Grundlovsforslag, som dette høje 
Ting har behandlet i de sidste Da'g'p, inde- 
holder Bestemmelser om Hensyntagen til 
Befolknihgstætheden, finder jeg det rime- 
ligt, at det V alglovsforslag, som her be- 
handles, bygger paa de samme Principper 
som den Valglov, der i Dag 'er gældende, 
hvilket ikke hindrer, åt det efter min Me- 
ning paa mange Punkter indeholder For- 
bedringer. : ? 

I  sin Tale under Finanslovbehandlingen 
udtalte det ærede Medlem Er. Christmas 
Møller, at han tog Forslaget som et Bevis 
for, at Socialdemokraterne som de retskafne 
Folk, de kan være, siger til Partiet Venstre, 
at det ikke nytter at putte Problemet om 
Enkeltmandskredse ind i Diskussionen her. 
Hvis Rétskåffenhedien staar i Forbindelse 
med  Tilslutning til Kravet Om ligelig Re- 
præsentation, saa kunde det maaske have 
sin Interesse at undersøge, hvornaar de 
Konservative blev retskàfne. Gør man det, 


